



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-11-...05

**Pan**  
**Lukasz Kadłubowski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.III.003.188.2021

Dotyczy: zapytania nr 3244

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na interpelację w sprawie stanu zdrowotnego drzew w parku im. Stanisława Nadratowskiego uprzejmie informuję, że w ciągu ostatnich kilku lat podczas wichur w parku dochodziło do uszkodzeń i łamania się drzew. Wszystkie powalone drzewa, były w dość dobrej kondycji zdrowotnej. Niestety w ostatnich latach skutki zmian klimatycznych coraz bardziej odbijają się na kondycji drzew. Susze, nawalne deszcze czy porywiste wiatry powodują duże straty w drzewostanie na terenie całego kraju. Po ostatniej wichurze w parku pracownicy Zakładu Usług Komunalnych przeprowadzili przegląd drzewostanu, w wyniku którego wytypowano do wycinki 1 szt. drzewa z gatunku klon zwyczajny. Na przedmiotowe drzewo została zlecona ekspertyza dendrologiczna, która potwierdziła konieczność wycinki. Ponadto konary 2 szt. drzew uległy złamaniu, jednak mimo dużych strat w masie korony po przeprowadzeniu cięć w koronie uda się drzewa zachować. Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo budynków mieszkalnych zaplanowano również wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych polegających na ograniczeniu powierzchni korony 6 szt. kasztanowców rosnących na skarpie.

Jednocześnie informuję, że kontrole dendrologiczne stanu zdrowotnego drzewostanu na terenie parku wykonywane są na bieżąco przy każdorazowym pobycie inspektora.

Drzewostan w parku im. St. Nadratowskiego, który stanowi cenny starodrzew w miarę możliwości jest wzbogacany młodymi nasadzeniami. Wykonywane nasadzenia odnawiające napotykają na przeszkody w postaci m. in. dużej konkurencji ze strony systemów korzeniowych starych drzew, dużego zwarcia koron drzew, co powoduje mniejszy dostęp światła i wody do młodych nasadzeń. Niemniej jednak obecnie na terenie parku rośnie kilkanaście młodych drzew posadzonych w ostatnich latach. W roku 2022 w ramach nasadzeń zastępczych w parku planowane jest dosadzenie następujących drzew 1 szt. klon jawor 'Leopoldii', 1 szt. 'miłorząb dwuklapowy'.

2

  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska